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      TASAS, TARIFAS Y COMISIONES

     VIGENTES DESDE 27 DE MRZO  DE 2023

 $           50 

  $ 50,001.00 en adelante                                            1%
 Solicitud de enmienda a Carta de Crédito Stand By                                                                     $         40 

Cargo por mora  $           27   $ 5,000.00 hasta $ 10,000.00                                   2%

Cargo por reclamo no procedente  $           35   $ 10,001.00 hasta $ 50,000.00                                   1.5%

Tasa de Interes por Penalización 25.00% Preparación de certificación de balances  $         15 

Cargo por servicio de Cash Plus 3.00%

Tasa de Interés por consumo 22.00% Enmienda a orden de pagos y/o  mensajeria FED  $         85 

Tasa de Interés por Cash Plus 24.00% Duplicado Estado de cuenta  $         15 

Anualidad  $         100 Investigaciones por hora                                                              $         60 

Envío  Internacional  $           50 
Confirmación de envío de transferencia (copia 

swift, c/u)
 $         15 

18%
Emisión de referencia bancaria (c/u)  $            8 

Financiamiento de Consumos de Tarjeta Tarifa Envío de documentos por courier (mínimo)  $         50 

Desde $100,001.00 en adelante  $           50 Cheque depositado devuelto (c/u)  $         25 

* Solicitud manual, cualquier monto Cargo por sobregiro (c/u)  $         50 
Tasa de Interes Sobregiros Autorizados

Persona Jurídica Emisión de cheques de gerencia (c/u)  $         15 
Desde $ 1 hasta $ 100,000.00  $           50 Cheque girado devuelto (c/u)  $         40 

Desde     $  100,001.00 en adelante  $           50 Suspensión de pagos de cheques (c/u)  $         50 

Solicitud manual, cualquier monto  $           50 Copia de cheques cancelados  $         10 

Desde     $  1 hasta $ 50,000.00  $           50 Depositos de Cheques Manuales  $         20 
Desde     $ 50,001.00 hasta  $ 100,000.00  $           50 Chequeras Estándar (cargo mínimo c/u)  $         35 

Transferencias Salientes Otros Bancos    Otros Cargos por Servicios Tarifa
Persona Natural Depositos de Cheque Remoto: Aplicación  Sin costo 

Externas de otros bancos Persona Natural  $           25 1%

Externas de otros bancos Persona Jurídica  $           25 

A terceros internas BIB  $            -    $         25 

Transferencias Recibidas 
Cargo por adelanto de efectivo fuera de Puerto 
Rico (mínimo $8.00)

 $         10 

Tarifa

Emision y mantenimiento mensual  Sin costo 

Entre cuentas al mismo titular Sin Costo Reposición por robo o extravío o deterioro  $         50 

Cargo por cancelación de cuentas antes de 6 meses 50$             50$          

Transferencias de Fondos Tarifa Tarjetas de Débito

Cargo por activación de cuenta “Inactiva”               -$           -$         
Cargo por débito extra (por débito) . .

Cargo por mantenimiento de cuenta anual 30$             30$          

Cargo por cuenta inactiva / durmiente 25$             25$          

Balance mínimo promedio para evitar el cargo 500$           500$        

Cargo por saldo mínimo promedio en cuenta -$           -$         

Comisiones Asociadas a Cuentas 
Cuenta 

Glam 

Cuenta 

Glam 

Monto mínimo de apertura 500$           500$        

Corporativa Persona


